Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
0
3
/1

0
/2

0
2
5
 1

2
:2

3
:2

7
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.3

0
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.1

0
.0

3
-0

0
1
1INDICAÇÃO: 1700/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica à Secretaria da Proteção Social do Ceará,
solicitando a realização de uma atividade do
Projeto Balcão da Cidadania nos bairros do
Conjunto Industrial e Maracananzinho.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar a
seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Secretária Jade Afonso Romero, a realização
de uma atividade do Projeto Balcão da Cidadania nos bairros do Conjunto Industrial e
Maracananzinho, ajudando assim a população desses bairros em um acesso mais rápido
na emissão do Carteira de Identidade Nacional, antigo RG.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 7 de Outubro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 07/10/2025
pelo CPF: ***.314.623-** no IP: 192.168.131.30

Bruna da Silva Lourenço
Vereador(a) - PT

JUSTIFICATIVA

A realização da atividade do Projeto Balcão da Cidadania nos bairros do Conjunto
Industrial e Maracananzinho se faz necessária para facilitar o acesso da população à
emissão dda Carteira de Identidade Nacional. Com essa iniciativa, será possível atender
de forma mais eficiente e rápida os moradores dessas localidades, garantindo o exercício
pleno da cidadania e o acesso aos serviços públicos essenciais.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/12195

Página(s) 1